
Na terenie lasów Nadleśnictwa Krotoszyn 
przeprowadzona została inwentaryzacja dzi
ków. Zarządzono ją  w związku z rozprzestrze
nianiem się groźnej choroby, a mianowicie 
afrykańskiego pom oru świń.
Zgodnie z  decyzją D yrektora G ene
ralnego Lasów  Państw ow ych z 29 
w rześnia 2016 r. na  terenie w szyst
kich nadleśnictw  odbyła się w ielko
obszarow a inw entaryzacja dzików, 
której celem  jes t określenie ich li
czebności oraz rozm ieszczenia w  te
renie tych zwierząt. A kcja została za
rządzona w  zw iązku z rozprzestrze
nianiem  się afiykańskiego pom oru 
świń. Dziki są  bow iem  nosicielam i 
tej choroby. Spisanie pogłow ia tych 
zwierząt będzie podstaw ą do redukcji 
liczby dzików.

2 3  pędzenia
N a terenie N adleśnictwa K rotoszyn 
akcję liczenie dzików  przeprowadzo
no w  dniach 21-22 października. 
W zięło w  niej udział 117 obserwato

Pojedynczy dzik zazwyczaj nie je s t zagrożeniem dla człowieka

Uczestnicy akcji liczenia zwierząt przemieszczają się do innego rejonu
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rów, w  tym  27 pracow ników  Lasów  
Państwow ych, 75 osób z kó ł łow iec
kich, 14 pracow ników  zakładów  
usług leśnych i 1 przedstawiciel Urzę
du M iejskiego w  Krotoszynie. W  su
m ie przeprowadzono 23 pędzenia na 
łącznej pow ierzchni 2 tys. 708 ha, co 
stanowi ok. 14 proc, pow ierzchni la
sów  na  teren iąN adleśn ictw a K roto
szyn. —Z  czego w  sześciu pędzeniach  
zaobserw owano łącznie 43 dziki, co 
daje w  przeliczeniu dla całego N adle
śnictw a 300 sztuk, a  zagęszczenie  
w  naszych lasach w ynosi 0,3 sztuki na 
kilometr' kw adratow y — pow iedział 
K rystian Streubel, specjalista ds. 
B H P i łow iectw a w  N adleśnictw ie 
Krotoszyn. Zestawienie zbiorcze z  in
w entaryzacji zostało opublikowane 
w  intranecie (wewnętrznej sieci infor-

Wśród 117 obserwatorów byli głównie pracownicy Lasów Państwowych i kół łowieckich

Policzyli dziki
w naszych
lasach
matycznej Lasów  Państw ow ych), 
dzięki czem u do informacji m ają  do
stęp R egionalna D yrekcja L P w  Po
znaniu i Generalna D yrekcja w  War
szawie.

Naganiacze i obserwatorzy
Przy okazji, dla Regionalnej Dyrekcji 
LP, która opracow uje now y wielolet-

na km kw.
to  zagęszczenie dzików  
w  naszych lasach

ni łow iecki plan 
hodowlany, poli
czono rów nież 
inne gatunki 
zw ierząt le
śnych. Z aobser
w ow ano 30 je le 
ni, 45 danieli,
159 saren, 21 li
sów  i 9 zajęcy.

Jak w yglądała październikow a in
w entaryzacja? Jedna grupa -  naga
niaczy -  Ucząca kilkadziesiąt osób 
poruszała się w  linii prostej tyralierą 
w  20-30 m  odstępach. R eszta ustaw ia 
się na głównej linii i po bokach w  150 
m  odstępach. U czestniczący w  akcji 
zapisywali na form ularzach zw ierzę
ta opuszczające zm niejszający się ob
szar liczenia.

Polowania na dziki
D o 15 stycznia N adleśnictw o K roto
szyn m usi zreahzow ać plan pozyska
n ia  dzików  w  sezonie 2016/2017, 
który obow iązuje do  31 m arca przy
szłego roku. Zakłada on  pozyskanie 
255 sztuk zw ierząt tego gatunku. 
-  Sukcesyw nie podczas polow ań  
zbiorow ych i polow ań dew izow ych  
(dla zagranicznych m yśliwych -  red.) 
staram y się ten p lan  realizować -  m ó
wi K. Streubel. N a terenie O środka 
H odowli Zw ierzyny B aszków  w  tym  
sezonie łow ieckim  pozyskano 82 dzi
ki, a  na terenie O H Z Teresiny w  rejo
nie R oszek 79 sztuk.

Dodajmy, że liczebność dzików

określają także 
kola łow ieckie 
w g stanu na 
dzień 10 m arca 
każdego roku, co 
stanowi podsta
w ę do określania 
w ielkości pozy
skania. M yśliw i

inw entaryzację przeprow adzają naj
częściej m etodą całorocznej obserwa
cji. -  W  październiku okazało się, że  
liczebność dzików  je s t  niższa niż pod
czas inwentaryzacji m arcowej -  pod
sum ow ał K. Streubel.

W ycofaj się spokojnie
Jak ju ż  pisaliśm y w  jednym  z po
przednich artykułów, dziki są  najbar
dziej niebezpiecznym i zw ierzętam i 
żyjącym i w  naszych lasach. Dziki 
m ożna spłoszyć, ale zw ierzęta te  po 
trafią zaatakować. Jeśli trafim y na lo
chę z  warchlakam i, która w yczuje za
grożenie, m oże ruszyć na intruzów  
w  obronie sw ojego potom stw a. G dy 
m łode zaczynają kwiczeć, dla sam icy 
jes t to  sygnał, żedz ie je  się coś niedo
brego. N ie należy w ięc zbliżać się do 
dzików z  młodymi. -  Pojedynczy’ dzik 
zazw yczaj nie je s t  zagrożeniem  dla  
człowieka  -  m ów i K rystian Streubel.

Jak ju ż  jednak  spotkam y w  lesie 
dzika, to  n ie należy w ykonyw ać 
gw ałtow nych m chów. Trzeba się za
trzym ać, nie uciekać, lecz spokojnie 
i pow oli oddalić się.

Sebastian Pośpiech
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Aukcja drewna dębowego
Poznańska R egionalna D y re k c ja  Lasów  Państw ow ych o rgan izu je  19 stycznia 2017 r. 
X X V I  M ięd zyn aro d o w ą  A u k c ję  Cennego D re w n a  Dębowego. To najstarsze tego typu  
przedsięwzięcie w  Polsce.
Lasy Państwow e w ystaw ią na  sprze
daż ok. 1.000 m  sześć, drew na dębo
wego, w  tym  ok. 350 m  sześć, jakości 
okleinowej. Pozostała m asa to drewno 
tartaczne.

Drewno na 4  placach
Drewno pochodzić będzie z  następu
jących nadleśnictw: Krotoszyn, Piaski, 
Jarocin, Taczanów, Łopuchówko, 
Pniewy, K arczm a Borowa, Konin, 
Oborniki, Sieraków.

M ożliwość oglądania surowca bę
dzie w  dniach 16-18 stycznia 2017 r. 
na placach aukcyjnych zlokalizowa
nych na terenie leśnictw Jelonek i So- 
kołówka Nadleśnictwa Krotoszyn (tel. 
62 725 32 69), składnicy spedycyjnej 
Biadki kolo Krotoszyna oraz na  tere
nie szkółki Dąbrowa w  Nadleśnictwie
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Drewno na jednym z placów ekspozycyjnych

Pniewy (tel. 61 293 64 20).

Licytacja w  Perzycach
Licytacja odbędzie się w  sali hotelu 
W awrzyniak w  Perzycach (3 km  od 
Krotoszyna w  stronę Wrocławia). Re
jestracja firm prow adzona będzie od 
godz. 8.00, a  początek licytacji zapla
nowano na godz. 9.00.

W ykaz losów z charakterystyką 
poszczególnych sztuk surowca drzew
nego oraz regulam in aukcji zostaną 
zamieszczone 10 stycznia 2017 r. na 
stronie ww.poznan.lasy.gov.pl. O d 16 
stycznia katalogi w raz z regulaminem 
będą dostępne również na wszystkich 
placach.

1 5  podmiotów
W  aukcji z  2016 r. wzięło udział 15

podmiotów. Jak co roku, przybyli na 
n ią  przedstawiciele firm  z Polski, A u
strii, N iem iec i Estonii, oraz -  po raz 
pierwszy -  Czesi.

W ystawiono 1.036,5 m  sześć, 
drew na dębowego z Nadleśnictwa 
Krotoszyn oraz nadleśnictw Pniewy, 
Łopuchówko, Kolo, Jarocin, Karczma 
Borowa, Piaski, Taczanów.

Sprzedano łącznie 1.019 m  sześć. 
N ajw yższa wylicytowana cena su
row ca dębow ego jakości okleinowej 
na styczniowej giełdzie wyniosła 
4  tyś. 500 zł za m etr sześć., a  rekordo
w ą  kwotę uzyskano w  2015 r. -  jeden 
z kupców  zapłacił 4  tys. 900 zł.

Wybiera leśnik z brakarzem
Drewno na licytację pochodzi z w yci
nek przewidzianych w  planach tzw.

Drewno na licytację pochodzi z wycinek przewidzianych w planach urządzenia lasu

urządzenia lasu. R ok pized pozyska
niem  drew na leśniczy ocenia je  w  ra
m ach szacunku brakarskiego. Po 
w stępnym  wyborze, późnym  latem 
następnego roku, wytypowane drzewa 
są  w izytow ane ponownie. Leśniczy, 
brakarz i pracow nik biura nadleśnic
tw a wstępnie m ierzą i w yznaczają 
konkretne sztuki do w ycinki na  prze
łom ie listopada i grudnia. Po ścięciu 
każdą sztukę ocenia się po raz trzeci. 
Brakarz w ycina z  całego drzew a naj
cenniejsze części, które trafią na plac 
ekspozycyjny. Losy są  opisywane 
w  katalogu dla klientów, gdzie podaje 
się w ym iary poszczególnych sztuk 
(długość, średnicę i m asę) oraz klasę 
jakościow ą. N a licytację trafiają naj
częściej drzewa, które miały po 160 -  
180 lat.

W yjątkowa dębina
Najbardziej pożądane cechy cennego 
drew na dębowego to  równomierne 
i w ąskie uslojenie oraz jednorodna 
barwa. Dzięki wąskosłoistości obrób
ka skrawaniem jest ułatwiona, gdyż ta

kie drew no jes t bardziej plastyczne. 
Jednorodna barwa gwarantuje powta
rzalność rysunku drew na w  większej 
partii przerabianego surowca. Tym 
w łaśnie cechują się drzew a rosnące 
w  D ąbrowach Krotoszyńskich, które 
w ybierane są  na aukcje. Uzyskany 
4 grudnia 2013 r. znak tow arow y D ąb  
Ajotosąyńsfopotwierdza pochodzenie 
surowca z  Płyty Krotoszyńskiej, a  tym 
sam ym  jego wyjątkowe cechy i wyso- 
kąjakość.

N a terenie Nadleśnictwa Kroto
szyn istnieje mikroregion, z  którego 
pozyskuje się najbardziej wartościowe 
nasiona dębu szypułkowego. Dąbro
w y Krotoszyńskie zajm ują 23 tys. ha, 
a  pozyskiwane z nich drewno jest naj
cenniejsze w  Europie. Najstarsze dęby 
szypułkowe, osiągające do 40 m  w y
sokości, rosną na bardzo głębokich gli
nach, gdzie występuje tylko w oda 
opadowa, a nie m a dostępu do grunto
wej. Dzięki tak trudnym  warunkom  
przyrosty dochodzą naw et do dziesię
ciu słoi na jednym  centymetrze.

Sebastian Pośpiech

Żywe drzewko na Boże Narodzenie
Bez choinki nie ma świąt Bożego Narodzenia. Czy lepiej zaopatrzyć się 
w drzewko cięte, czy takie w donicy? I co wybrać -  świerk czy jodłę?
K rotoszyńskie nadleśnictwo nie p ro
wadzi ju ż  sprzedaży choinek w  takim 
zakresie, ja k  kilkanaście lat temu. N ie 
m a rów nież specjalnych plantacji 
z  drzew kam i na sprzedaż. P row adzą 
je  pryw atni plantatorzy.

O d kilku lat na terenie dawnej sie
dziby nadleśnictw a w  K rotoszynie 
przy ul. M ickiew icza choinki z takich 
w łaśnie upraw  sprzedaje pryw atna 
firma. Zgodnie z  obow iązującym  
praw em  w  lasach m ożna sadzić tylko 
gatunki rodzim e, dla nich typowe. Te 
ograniczenia nie obow iązują osób 
pryw atnych, które na w łasnych plan
tacjach coraz chętniej sadzą now e od
m iany św ierków  i jodeł, będące dla 
nabyw ców  bardziej atrakcyjnym  to
warem.

Jeśli jednak  ktoś chciałby kupić 
choinkę prosto z lasu, pow inien zgło
sić się bezpośrednio do leśniczego, 
który określi, czy  na jego  terenie są  
drzew ka nadające się do w ycięcia 
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przed świętami. C eny w yznacza nad
leśnictwo. W  podkrotoszyńskich la
sach, m.in. w  leśnictwach Chachal- 
nia, Lila i Smoszew, rosną świerki 
pospolite.

W szystkim  kupującym  zielone 
drzew ka zależy na tym , aby ja k  naj
dłużej cieszyły sw ym  w yglądem . Jak 
w ięc dbać o żyw ą choinkę?

N ależy przynieść j ą  do dom u tuż 
przed świętami i zam ontow ać na spe
cjalnym  stojaku, do którego m ożna 
w lać wodę. D rzew ko będzie mogło ją  
pobierać, by odżyw iać igły. M ożna 
rów nież w łożyć ścięte drzew ko do 
donicy lub w iadra z ziem ią, a  potem  
niezbyt obficie podlewać.

S ą  też drzew ka posadzone i uko
rzenione w  donicach. -  M ele  osób  
ich  szuka. Te, które sprzedajem y m a 
ją  o d  4 0  cm  do  1,8 m  wysokości. Im  
w yższe  drzewko, tym  większa je s t  do
nica, bo  drzew a iglaste m ają to  do  
siebie, ż e  korzen ie  rozrastają s ię

w  p o p r z e k -  m ów i M ariusz W ande
lewski, od pięciu lat prow adzący 
sprzedaż choinek na  terenie dawnej 
siedziby naszego nadleśnictwa. 
Drzewko zakupione' w  donicy nie tra
ci igieł, a  gdy zakończy się okres 
świąteczny, m ożna je  posadzić 
w  ogrodzie.

Jakie gatunki iglaków są  najpopu
larniejsze na Boże N arodzenie? 
O czyw iście świerki -  pospolite 
i srebrne -  oraz jo d ły  kaukaskie. Te 
ostatnie cieszą się rosnącą popularno
ścią. -  M ają  g rubsze  i  m n ie j kłujące  
igfy. Z agęszczenie ig ie ł i  ich ko lo r  da

j ą  p iorunujący e fe k t -  zachw ala W an
delew ski, jednocześnie dodając, że 
m ają jed n ą  w adę -  nie pachną.

N ajw iększe zainteresow anie cho
inkam i sprzedaw ca obserw uje na ty
dzień przed Wigilią. -  To d la  nas g o 
rący  okres, ale zdarzało s ię  w  p o 
przednich  latach, ż e  je s z c z e  naw et 2 4  
grudnia w  po łudn ie  ludzie  p rzych o 

Mariusz Wandelewski od pięciu lat sprzedaje choinki 
w dawnej siedzibie Nadleśnictwa Krotoszyn

d zili p o  drzewka  - m ó w i  W andelew
ski.

Co ciekawe, w iększość drzew ek 
dostępnych na ul. M ickiew icza po
chodzi z  w ielkich plantacji w  Danii.

' Wesołych Świąt

-  D u ń czycy  znają się  na hodow li 
i  prow adzą  j ą  na m asow ą skalę, je d 
nocześnie  zapew niając w ysoką j a 
k o ść -m p e w n ia . sprzedawca.

Sebastian Pośpiech

ww.poznan.lasy.gov.pl
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Las w barwach jesieni
-  podsumowanie konkursu fotograficznego
N a  ko n ku rs  „L as  w  b a rw a c h  jesieni” , zo rgan izow any  
przez N adleśnictw o K rotoszyn i naszą redakcję , w p łynę
ły  23 fotografie. N ag ro d ziliśm y au to ró w  pięciu zdjęć  
i  p rzyznaliśm y d w a w yróżn ien ia .

Celem  naszego wspólnego konkursu 
było uwrażliwienie mieszkańców na
szego powiatu na środowisko przyrod
nicze oraz zachęcenie ich do uwiecz
niania jesiennego piękna krotoszyń
skich lasów. Za wszystkie nadesłane 
na konkurs zdjęcia dziękujemy, a oso
bom  nagrodzonym gratulujemy.

Fotografie m ożna było nadsyłać od 
15 października do 18 listopada. Jury

złożone z przedstawicieli Nadleśnic
tw a Krotoszyn wybrało pięć jego zda
niem  najładniejszych, przyznając au
torom równorzędne nagrody. Przyzna
no również dw a wyróżnienia. Pozo
stałe zdjęcia opublikujemy na naszym 
portalu. O  terminie odbioru nagród 
w  redakcji poinformujemy telefonicz
nie.

(popi)

Agnieszka Zdrach (Jesienny las o poranku)

Wyniki konkursu

Nagrody (ex aequo): Laura Kaspe
rek (Na dywanie jesien i); Agnieszka 
Poczta (Życie pod kołderką); Ro
be rt Radajewski (Jesień); Agniesz
ka Zdrach (Jesienny las o poran

ku); Leszek Zdrach (Spadające li
ście)
Wyróżnienia: Liliana Jezierska 
(Dukt w lesie); Gabriela Poczta 
(Kropka leśna)

Agnieszka Poczta (Życie pod kołderką)

Robert Radajewski (Jesień)

Leszek Zdrach (Spadające liście)
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Laura Kasperek (Na dywanie jesieni)
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Słownik pojęć leśnych i łowieckich rei
N

N adleśniczy -  kierownik podstawo
wej jednostki organizacyjnej Lasów  
Państwowych, jak ą jes t nadleśnictwo, 
w  którym prowadzi samodzielnie go
spodarkę leśną na podstaw ie planu 
urządzania lasu oraz odpow iada za je 
go stan. Reprezentuje Skarb Państwa 
w  stosunkach cyw ilnoprawnych 
w  zakresie swojego działania, ustala 
oiganizację nadleśnictwa, w  tym  jego 
podział zapew niający leśniczym pra
w idłowe wykonywanie zadań gospo
darczych oraz zatrudnia i zwalnia pra
cow ników  danego nadleśnictwa. 
N adleśnictw o -  podstaw ow a sam o
dzielna jednostka organizacyjna La
sów  Państw ow ych spełniająca funk
cje gospodarcze i administracyjne 
w  zakresie gospodarki leśnej i niele
śnej, pod w zględem  gospodarczym  
składa się najczęściej z  2-3 obrębów  
leśnych, a  pod względem  administra
cyjnym  podzielone je s t na kilka do 
kilkunastu leśnictw. Obszar nadleśnic
tw a w aha się od 10 do 20 tys. ha; nad
leśnictwo podlega regionalnej dyrek
cji Lasów  Państwowych.
N aganka, nagonka -  w  łowiectwie 
to grupa naganiaczy napędzających 
zw ierzynę pod strzały myśliwych. 
N alot -  m łode pokolenie drzew  po
wstałe z  samosiewu, nie przekraczają
ce jeszcze średniej wysokości runa le
śnego, stadium  odnow ienia lasu w y
różniające się bardzo dużą śmiertelno
ścią.
N apływ y korzeniow e, fałdy korze-

K ontynuujem y publikację alfabetu pojęć i definicji o  tem atyce leśnej, łowieckiej i przyrod
niczej. D ziś hasła zaczynające się na: 7Vi O.
niow e -  podłużne wypukłości wystę
pujące w  odziom kowej części pnia 
i zanikające w  pewnej odległości nad 
ziemią. Przekrój takiego odziom ka 
m a zarys falisty, w ystępują u  wszyst
kich gatunków drzew stanowiąc wadę 
drewna.
N arogi -  płuca, serce, w ątroba i ner
ki zwierzyny grubej.
N asiennik -  drzewo o prawidłowym  
wzroście i rozwoju, pozostawione na 
zrębie dla uzyskania odnow ienia sa- 
mosiewem.
N ekroza -  obum arcie kom órek, tka
nek, narządów  lub całych roślin w  na
stępstwie działania czynników  abio
tycznych (np. m rozu czy substancji 
chem icznych) albo czynników  bio
tycznych (np. działania grzybów cho
robotwórczych).

O

O balanie drzewa -  grupa czynności 
m ających na celu obalenie drzewa na 
ziem ię dla um ożliw ienia dalszej ob
róbki drew na i w yrobu sortymentów. 
M oże być w ykonane trzema sposoba
mi: przez ścinkę sw obodną narzędzia
m i ręcznym i i przez ścinkę w ym uszo
n ą  m aszyną ścinkow ą lub przez w y
m uszone obalanie drzew a z korzenia
mi.
O bcierka -  w  łow iectwie to zadra
śnięcie ku lą  zwierza, nie powodujące 
uszkodzenia kości lub narządów  w e

wnętrznych.
Obracak, k a n ta k - narzędzie ręczne 
używ ane w  lesie i na składnicach 
drew na do obracania i przetaczania 
dłużyc i kłód, składające się z uchw y
tu drewnianego lub metalowego z za
m ocow anym  kolcem, który w bija się 
w  drewno.
Obręb -  terytorialna jednostka plano
w ania w  urządzaniu lasu obejm ująca 
obszary wyróżniające się określonym 
celem  gospodarowania zależnym  od 
potrzeb społecznych. Z  reguły podsta
w ę tworzenia obrębów stanow ią róż
ne produkcyjne funkcje lasu; obręb 
dzieli się z  kolei na gospodarstwa. 
O dpady zrębow e -  części drew na 
o w ymiarach i wadach, które czyniąje 
nieprzydatnymi do w yrobu jakichkol
w iek sortym entów  i m ogą być zuży
w ane tylko na opał.
O dyniec -  dzik sam iec od czwartego 
roku życia.
O dziom ek -  dolna część pnia nad 
szyją korzeniow ą m ająca najlepiej 
ukształtowane drew no i odznaczająca 
się zw ykle najlepszą jakością  tech
niczną.
O gnisko gradacji -  drzew ostan lub 
jego  część, gdzie rozpoczyna się zja
w isko zagęszczania się populacji 
szkodnika.
O kap drzewostanu -  w arstw a koron 
drzew najwyższego piętra w  drzewo
stanie.
O krajek -  warstwa obrzeżna tworzo-

Organista jako pierwszy w okresie 
godowym zaczyna ryczeć

na na brzegach drzew ostanu oraz 
w zdłuż szerszych dróg i linii podzia
łu przestrzennego z drzew odpornych 
na działanie wiatru, słońca i mrozu, 
które w skutek graniczenia z  po
w ierzchnią pozbaw ioną roślinności 
leśnej wykształcają charakterystyczny 
pokrój o asym etrycznej koronie oraz 
grubych i zbieżystych pniach. 
O krąglak -  popularna nazw a w ałka 
okrągłego.
O kres urządzeniow y -  okres, na ja 

ki sporządza się plan urządzania go
spodarstw a leśnego danego obiektu, 
zw any potocznie okresem  gospodar
czym, który zazwyczaj trwa 10 lat. 
O krzesyw anie -  odcinanie od pnia 
gałęzi i części wierzchołka.
O m yk -  w  łowiectwie to ogon zająca 
i królika.
O rganista -  w  łowiectwie to jeleń 
byk, który w ieczorem  w  okresie go
dow ym  pierwszy zaczyna ryczeć. 
Ostęp -  podstawow a jednostka syste- 
mizacji lasu regulująca ład przestrzen
ny w  zrębow ym  i przerębowo-zręb- 
ow ym  sposobie zagospodarowania. 
Jest to trwale odgraniczona, niezależ
na część lasu składająca się z pow ią
zanych ze sobą w spółzależnością bio
logiczną drzewostanów różnego w ie
ku, w  których obow iązują ściśle okre
ślony kierunek i następstwo cięć. 
Ostoja -  w  łowiectwie to miejsce sta
łego przebyw ania zwierzyny.
O śnik -  narzędzie w  kształcie noża 
z jednym  lub dw om a uchwytami, słu
żące do strugania i korowania drewna 
oraz korow ania drzew, głów nie spał 
żywiczarskich.
Otulina lasu -  otaczająca las strefa le
śna lub nieleśna, izolująca szczególne 
obiekty leśne, takie jak  rezerwaty, po
wierzchnie doświadczalne, drzew o
stany i plantacje nasienne przed wpły
w em  ekosystem ów  innego typu albo 
ekosystem ów  leśnych o odm iennym  
przeznaczeniu i sposobie gospodaro
wania.

Opracowała
Milena Paśkiewicz

R E K L A M A

Pełnych radości i spokoju  
Św iąt Bożego N arodzenia  

oraz sukcesów  i pom yślności 
w nadchodzącym  Nowy Roku 2017  

wszystkim  swoim  klientom,' 
m iłośnikom  lasu i m ieszkańcom  

pow ia tu  krotoszyńskiego  

Życzą

kierownictwo i pracow nicy  
BBT' N adleśnictwa Krotoszyn

20 grudnia 2016 /  nr 1130 Wesołych Świąt


